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	Tema mësimore: 

5.2 Rrumbullakimi. 

	Situata e të nxënit: Sillni shembuj ku nuk  është e nevojshme që të njohim vlerën e saktë  të një madhësie.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Rrumbullakos numrat e plotë në 10, 100, 1000 më të afërt;
· Rrumbullakos numrat dhjetorë në dhjetëshen më të afërt, qindëshen më të afërt, mijëten më të afërt.
	Fjalët kyçe: rrumbullakos, me afërsi.

	Burimet:  Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikim, Shkencat e natyrës.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: diskutim, zbatim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale, diskutime.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi kërkon të rrumbullakosin në dhjetëshen më të afërt numrat: 9 ≈  ;  25 ≈  , me qindëshen më të afërt 50 ≈;  99 ≈, duke sjellë në kujtesë njohuritë e klasës së 7-të.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Më pas mësuesi kujdeset që nxënësit të interpretojnë zgjidhjet e shembujve 1-3. Ata formulojnë me ndihmën e mësuesit rregullat e rrumbullakimit të numrave të plotë dhe atyre dhjetorë. Nxënësit idividualisht punojnë ushtrimet 1-3. Ushtrimet 4 dhe 5 kanë shkallë më të lartë vështirësie dhe mësuesi do t’i orientojë nxënësit në zgjidhjen e tyre.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë   e pavarur).

Mësuesi kontrollon zgjidhjen e ushtrimeve 1-3 dhe kërkon që nxënësit të prezantojnë përfundimet   e arritura.

	Vlerësimi: Nga kontrolli i zgjidhjeve të ushtrimeve 1-3, mësuesi bën vlerësimin e nxënësve.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: Nxënësit e nivelit të lartë punojnë ushtrimin 5-7 në tekst dhe fletën përgjegjëse të fletores së punës për të gjithë klasën.
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